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Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har ved e-mail af 27. 
november 2015 anmodet om Institut for Menneskerettigheders 
eventuelle bemærkninger til høring over udkast til lovforslag om 
ændring af integrationsloven og lov om planlægning (Ændring af krav til 
midlertidig indkvartering af flygtninge, ophævelse af regler om støj ved 
etablering af midlertidig opholdssted for flygtninge og mulighed for 
fravigelse af landsplandirektiver ved etablering af midlertidige 
opholdssteder for flygtninge). 
 

Institut for Menneskerettigheder skal indledningsvist stærkt beklage 
den korte høringsfrist.  
 

På baggrund af den aktuelle flygtningesituation foreslås det med 
udkastet at give mulighed for at indkvartere enlige flygtninge af samme 
køn i samme beboelsesrum, samt ved at gøre reglerne vedrørende 
støjgrænser mere fleksible i forhold til oprettelse af midlertidige 
opholdssteder med henblik på at give kommunerne bedre mulighed for 
at udvide den midlertidige indkvarteringskapacitet. 
 
Instituttet anerkender, at det stigende antal af opholdstilladelser 
meddelt på baggrund af asyl, har medført et behov for fleksible 
løsninger til midlertidig indkvartering og etablering af midlertidige 

opholdssteder til nyankomne flygtninge. 
 
Instituttet har i forbindelse med udkastet noteret sig, at forpligtelsen til 
at anvise til en permanent bolig snarest mulig efter integrationsloven 
fortsat gælder i uændret form. Instituttet har endvidere noteret sig, at 
der skal foretages en individuel og konkret vurdering af flygtningens 
behov sammenholdt med indkvarterings beskaffenhed, og at der skal 
tages hensyn til den enkelte flygtnings personlige forhold, blandt andet 



 2/2 

alder, køn og eventuel særlig psykisk sårbarhed på baggrund af 
eksempelvis traumatisering. Det fremgår endvidere, at der fortsat vil 
være adgang til at påklage afgørelse om anvisning af midlertidig bolig til 
Ankestyrelsen.  
 
Institut for Menneskerettigheder har på den baggrund ikke yderligere 
bemærkninger til udkastet. 
 
Der henvises til sagsnr.: 2015 – 1320. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Emil Kiørboe 
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